
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14. dubna 2010 
 

USNESENÍ RK/8/424/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 Svoboda 

nad Úpou, změna č. 3, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení akciovou společnost Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 Svoboda nad Úpou, změna č. 3 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace a osoby pověřené k jednání 
o veřejné zakázce vč. náhradníků: 
člen: Josef Ješina 
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Vlastimil Dlab 
náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Luboš Hübsch 
náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek 
člen: Ing. Miroslav Uchytil 
náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán 
náhradník: Zdeňka Motyčková, DiS. 
člen: Ing. Jiří Brandejs 
náhradník: Ing. Karel Charousek 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 

Svoboda nad Úpou, změna č. 3, složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace 
a osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 



 

2 

 

 
USNESENÍ RK/8/425/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0434/D1 k projektu II/324 Nechanice –

Lubno, průtah mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým 
krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0434/D1 k projektu II/324 
Nechanice – Lubno, průtah mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
a Královéhradeckým krajem 

  termín: 20.04.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/426/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dotace organizacím zřizovaným obcemi, které nepřekročí 200.000 Kč dotace 

od Královéhradeckého kraje na organizaci, v celkovém objemu 467.000 Kč   
dle přílohy důvodové zprávy 

 2. neinvestiční dotace dalším právním subjektům, které nepřekročí 200.000 Kč dotace 
od Královéhradeckého kraje na subjekt, v celkovém objemu 5.441.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí 
 1. neinvestičních dotací obcím v celkovém objemu 123.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
 2. neinvestičních dotací dalším právním subjektům, které překročily 200.000 Kč dotace 

od Královéhradeckého kraje na subjekt, v celkovém objemu 469.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zabezpečit rozeslání smluv a na základě jejich podepsání bezhotovostní převod finančních 

prostředků příjemcům finanční podpory schválených v bodě I. 
   termín: 31.07.2010  

  

 

 2. předložit  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál 
dle bodu II. 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/427/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dotace organizacím zřizovaným obcemi, které nepřekročí 200.000 Kč dotace 

od Královéhradeckého kraje na organizaci, v celkovém objemu 852.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 
 



 

3 

 

 2. neinvestiční dotace dalším právním subjektům, které nepřekročí 200.000 Kč dotace 
od Královéhradeckého kraje na subjekt, v celkovém objemu 1.148.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit rozeslání smluv a na základě jejich uzavření bezhotovostní převod finančních 
prostředků příjemcům finanční podpory schválených v bodě I. 

  termín: 31.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/428/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu jednacího řízení s uveřejněním dle zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu se Směrnicí č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje na zakázku Řízení projektů – realizace úspor energií 
při provozu budov v majetku královéhradeckého kraje 

 2. uveřejnění oznámení jednacího řízení s uveřejněním (dle vzoru přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

 3. hodnotící kritéria: 
roční výše zaručených úspor paliv a energie 50 % nabídková cena 15 % kvalita technického 
návrhu 20 % podíl zadavatele na nadúspoře 15 % 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 6. členy  komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 
  c) JUDr. Jan Janeček, vedoucí oddělení majetkového 
  d) Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 
  e) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP p. o. 
 7. náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Pavel Tichý, manažer průmyslové výroby, odbor regionálního rozvoje 
  c) Ing. Miroslav Burian, referent majetkového oddělení 
  d) Luboš Hübsch, předseda finančního výboru 
  e) Ing. Lenka Bacovská, Centrum EP p. o., vedoucí oddělení investičních projektů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací 

informovat Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku příspěvkové organizace Centrum EP, o přijatém  
usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
 
 



 

4 

 

USNESENÍ RK/8/429/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. složení Výběrové komise operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

pro oblast podpory 3.2 dle přílohy č. 1 k usnesení 
 2. statut Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje pro výběr 

projektů předložených v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání dle přílohy č. 2 k usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. jmenovat nového člena Výběrové komise operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2 
   termín: 30.04.2010  

  

 

 2. podepsat statutu Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje 
pro výběr projektů předložených v rámci operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/430/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění 2. kolové výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    2. kolovou výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího odboru grantů a dotací, 

zajistit plnění vyplývající z bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/431/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dodávce, implementaci a o poskytování servisních služeb 

při užívání SW produktů MONIT a BENEFIT č. 2007/11 uzavřené s TESCO SW 
a. s., Olomouc 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 14.05.2010  

   

 
 

 
 



 

5 

 

USNESENÍ RK/8/432/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek  

část p. p. č. 1692 o výměře 26 m2 dle GP č. 1742-5/2009 označenou jako p. p. č. 1692/6 ostatní 
plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
(pod stavbou chodníku)  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku městu Chlumec nad Cidlinou za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemek: (pod stavbou chodníku)  
část p. p. č. 1692 o výměře 26 m2 je dle GP č. 1742-5/2009 označena jako p. p. č. 1692/6 ostatní 
plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 23.04.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/433/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat části pozemků pod stavbou chodníku a veřejnou zelení  

- část p. p. č. 1496 o výměře 2287 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p. p. č. 1496/7 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
- část p. p. č. 1496 o výměře 1597 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p. p. č. 1496/8 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
- část p. p. č. 1496 o výměře 340 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p. p. č. 1496/9 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Výměra pozemků celkem: 4224 m2 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1496 vázne věcné břemeno za účelem umístění a provozování rozvodu vedení 
kanalizační a vodovodní přípojky, s právem vstupu, chůze a jízdy, zajištění provozu, oprav  
a údržby vedení kanalizační a vodovodní přípojky 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Chlumec nad Cidlinou za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
  



 

6 

 

Pozemky: (pod stavbou chodníku a veřejnou zelení)  
- část p. p. č. 1496 o výměře 2287 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p. p. č. 1496/7 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
- část p. p. č. 1496 o výměře 1597 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p. p. č. 1496/8 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
- část p. p. č. 1496 o výměře 340 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p. p. č. 1496/9 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Výměra pozemků celkem: 4224 m2 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1496 vázne věcné břemeno za účelem umístění a provozování rozvodu vedení 
kanalizační a vodovodní přípojky, s právem vstupu, chůze a jízdy, zajištění provozu, oprav  
a údržby vedení kanalizační a vodovodní přípojky podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene-úplatná ze dne 18.07.2003 pro oprávněného: K+R Projekt s. r. o., Národní 973/41,  
110 00 Praha 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 23.04.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/434/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: zastavěné chodníkem 
 1. u silnice č. II/317 

p. p. č. 642 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Číčová 

 2. u silnice č. III/3172, III/3059  a II/317 
část p. p. č. 708/1, která bude dle GP č. 308-324/2008 označena jako p. p. č. 708/3  
o výměře 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 716/1, která bude dle GP č. 308-324/2008 označena jako p. p. č. 716/10  
o výměře 189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 716/2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 716/3 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 716/4 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 716/5 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 716/6 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 886 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 887 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 888 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 889 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 890 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí 



 

7 

 

 3. u silnice č. II/317 a III/3172 
p. p. č. 374 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 375 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 377 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 378 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 379 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Číčová, k. ú. Malá Čermná nad Orlicí, k. ú. Velká Čermná 

nad Orlicí, obci Čermná nad Orlicí do vlastnictví obce Čermná nad Orlicí 
za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Čermná nad Orlicí 
Pozemky: zastavěné chodníkem - celková výměra 2501 m2 
u silnice č. II/317 
p. p. č. 642 ostatní plocha - silnice o výměře 296 m2  
v k. ú. Číčová 
u silnice č. III/3172, III/3059 a II/317 
část p. p. č. 708/1, která bude dle GP č. 308-324/2008 označena jako p. p. č. 708/3 o výměře 
97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 716/1, která bude dle GP č. 308-324/2008 označena jako p. p. č. 716/10 o výměře 
189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 716/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 45 m2 
p. p. č. 716/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 17 m2 
p. p. č. 716/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 3 m2 
p. p. č. 716/5 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 59 m2 
p. p. č. 716/6 ostatní plocha - silnice o výměře 21 m2  
p. p. č. 886 ostatní plocha - silnice o výměře 65 m2  
p. p. č. 887 ostatní plocha - silnice o výměře 40 m2 
p. p. č. 888 ostatní plocha - silnice o výměře 28 m2 
p. p. č. 889 ostatní plocha - silnice o výměře 102 m2  
p. p. č. 890 ostatní plocha - silnice o výměře 616 m2 
vše v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí 
u silnice č. II/317 a III/3172 
p. p. č. 374 ostatní plocha - silnice o výměře 145 m2 
p. p. č. 375 ostatní plocha - silnice o výměře 362 m2 
p. p. č. 377 ostatní plocha - silnice o výměře 206 m2 
p. p. č. 378 ostatní plocha - silnice o výměře 33 m2 
p. p. č. 379 ostatní plocha - silnice o výměře 177 m2 
vše v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 14.05.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 



 

8 

 

USNESENÍ RK/8/435/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky pod stavbou chodníku  

Pozemky: v k. ú. Volanov a obci Trutnov  
p. p. č. 903 ostatní plocha-ostatní komunikace,  
p. p. č. 904 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Trutnov za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemky: (pod stavbou chodníku)  
v k. ú. Volanov a obci Trutnov  
p. p. č. 903 o výměře 93 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace,  
p. p. č. 904 o výměře 35 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 128 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 23.04.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/436/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o prodeji nemovitostí na základě uzavřené smlouvy o výhradním zprostředkování  

prodeje nemovitostí a dodatku č. 1 ke smlouvě o výhradním zprostředkování prodeje 
nemovitostí uzavřené dne 26.07.2006 s realitní kanceláří TANA, realitní kancelář spol.  
s r. o., Dvůr Králové nad Labem s tím, že byl vyhledán vhodný kupec na nemovitosti  
v k. ú. Velké Poříčí za podmínek trvání této smlouvy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí 

budovy: č. p. 283 na st. p. č. 238 a st. p. č. 961 (pozemek jiného vlastníka) 
pozemku: st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2  

vše v k. ú. a obec Velké Poříčí  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
Kupující: Jiří Hasil a Marie Hasilová, bytem Pod Lesem č. p. 283, 549 32 Velké Poříčí 
Cena nemovitostí: 1.200.000,- Kč 
Jiná omezení: nemovitost je zatížena nájemními vztahy   



 

9 

 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- provizi za zprostředkování prodeje hradí prodávající 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené kupní 
ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Jiří Hasil a Marie Hasilová, bytem Pod Lesem čp. 283, 549 32 Velké 
Poříčí 
Zástavní právo k nemovitostem: 
budově: 
č. p. 283 na st. p. č. 238 a st. p. č. 961 (pozemek jiného vlastníka) 
pozemku: 
st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2  
vše v k. ú. a obec Velké Poříčí 

 3. se zřízením věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Oprávnění: Jiří Hasil a Marie Hasilová, bytem Pod Lesem č. p. 283, 549 32 Velké Poříčí 
Věcné břemeno:  právo chůze a jízdy na části pozemku 
Zatížený pozemek: část st. p. č. 239 v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Cena věcného břemene: bezúplatné 
Doba zřízení věcného břemene: na dobu neurčitou 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 06.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/437/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přehled naléhavých výkupů týkající se 

- starých zátěží (do 31.12.2001) - pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. tříd 
- rozpracovaných výkupů - na základě uzavřených smluv budoucích (rekonstrukce mostu)  
- probíhající komplexní pozemkové úpravy s finančním plněním  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    potřebu navýšit kapitolu 12 - správa majetku o částku 3,5 mil. Kč na výkupy pozemků 

uvedených v příloze důvodové zprávy      
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

hledat v rámci příprav druhé změny rozpočtu Královéhradeckého kraje možnosti posílení 
kapitoly 12 - správa majetku, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 



 

10 

 

USNESENÍ RK/8/438/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 
pozemků: 
st. p. č. 3576 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3577 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3578 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3579 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3580 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3581 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3582 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3583 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3584 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3585 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3586 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3587 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3588 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3589 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3590 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3591 zastavená plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 06.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/439/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
budovy: bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 897 
v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 06.05.2010  
   

 
 

 
 



 

11 

 

USNESENÍ RK/8/440/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s umístěním vnitřního vedení sítě elektronických 

komunikací Telefónica O2 na budově č. p.  634 na st. p. č. 750 a budově bez čp./če. na st. p. 
č. 477/1 a na pozemcích st. p. č. 750, st. p. č. 477/1 v k. ú. a obec Rtyně v Podkrkonoší 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Domov 
důchodců Tmavý Důl 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/441/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním antény 

pro bezdrátové připojení internetu společnosti Telefónica O2 Czech republic, a. s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 Michle na budově č. p. 1502 na st. p. č. 1638 v k. ú. a obci 
Dvůr Králové nad Labem 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Městská nemocnice a. s., Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Podnájemce: Telefónica O2 Czech republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
Michle 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/442/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov - Horní Předměstí 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 4, Teplická 874/8 
Věcné břemeno: 
- zřízení a provozování distribuční soustavy na části pozemků 
p. p. č. 86/1 lesní pozemek 
p. p. č. 86/7 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 86/8 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
Cena věcného břemene:  
8.354,- Kč  (117,- Kč/m2) 
  



 

12 

 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
- geometrický plán zaměření věcného břemene 
- správní poplatek za povolení vkladu práva věcného břemene 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/443/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846  
Oprávněný: Město Nová Paka 
Věcné břemeno: 
- za účelem vstupu, kontroly, údržby, opravy, rekonstrukce stávajícího kanalizačního vedení  
a vypouštění odpadních vod do kanalizace  
na části pozemku p. č. 2460/2 
na části pozemku p. č. 2457 
v k. ú. a obec Nová Paka 
Cena věcného břemene: bezúplatné  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/444/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/29/1334/2009 ze dne 7. října 

2009, kterým bylo uloženo vypsat veřejnou zakázku na pojišťovací služby Královéhradeckého 
kraje do 30.06.2010 dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

pokračovat v jednání s makléřkou firmou IMG, a. s., Praha o pojištění majetku kraje 
  termín: 28.04.2010  

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

13 

 

USNESENÍ RK/8/445/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o způsobu zásobování teplem objektů v majetku Královéhradeckého kraje na území 

města Hradec Králové 
 

 
 
USNESENÍ RK/8/446/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. žádost Petry Žídkové, hospodářky Odborného učiliště a Praktické školy v Hostinném, 

Mládežnická čp. 488 ze dne 26.03.2010, čj. 33151/2010/KHK o snížení nájemného 
ze služebního bytu na rok 2010 

 2. žádost Mgr. Petra Kesnera, učitele na Odborném učilišti a Praktické škole v Hostinném, 
Mládežnická čp. 488 ze dne 26.03.2010, čj. 33151/2010/KHK o snížení nájemného 
ze služebního bytu na rok 2010 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení nájemného pro rok 2010 hospodářky Odborného učiliště a Praktické školy 

v Hostinném, Mládežnická čp. 488 Petry Žídkové na základě podané žádosti 
ze dne 26.03.2010 

 2. snížení nájemného pro rok 2010 učitele na Odborném učilišti a Praktické školy 
v Hostinném, Mládežnická čp. 488 Mgr. Petra Kesnera na základě podané žádosti 
ze dne 26.03.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/447/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o zjištěném stavu budovy č. p. 550, k. ú. a obec Náchod 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s opatřeními navrženými v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit realizaci opatření dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/448/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2010 dle předloženého návrhu  



 

14 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/449/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
 1. začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2010 a ostatních státních účelových 

dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob  
v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

 2. uvolňování prostředků poskytovaných z Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
ČR na přímé výdaje na vzdělávání v průběhu roku 2010 právnickým osobám do výše jejich 
závazných ukazatelů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací soukromým školám a školským zařízením na 2. čtvrtletí r. 2010 dle tab. č. 3 

přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém 
opatření   

  termín: 06.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/450/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a firmou ATTEST, s. r. o. Pod Višňovkou 31/1661 Praha (usnesení RK/36/1622/2009) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/451/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost právnické osoby s názvem Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové, Hradební 1029 o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2010

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029
zápis oboru vzdělání dle rámcového vzdělávacího programu 23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel (denní forma vzdělávání s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků) 
jako dobíhající obor od 01.09.2011 



 

15 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
 1. zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školských zákonem 
   termín: 22.04.2010  

  

 

 2. seznámit radu kraje s řešením porušení právních předpisů na Střední odborné škole  
a Středním odborném učilišti Hradec Králové, Hradební 1029  

   termín: 28.04.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/452/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů" na Střední škole, Základní škole a Mateřské škole 
Hradec Králové, Štefánikova 549 viz důvodová zpráva 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější 
  a) D.A.D. STUDIO, s. r. o., Mánesova 808, Hradec Králové 2, IČ 274 67 104, nabídková 

cena bez DPH: 978.000,- Kč 
  b) Ing. arch. Vladimír Křížek - Studio ULITA, Pod Zámečkem 1518, Hradec Králové 12, 

IČ 601 42 626, nabídková cena bez DPH: 988.000,- Kč 
  c) 3Q PROJECT, a. s., Eliščino nábřeží 304, Hradec Králové 3, IČ 632 16 809, nabídková 

cena bez DPH: 999.000,- Kč 
 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím ve zpracování 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti v rámci projektu "Rekonstrukce 
pavilonu dřevařských oborů" na Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 

oborů" Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 
dle důvodové zprávy 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a podepsat smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 30.04.2010  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/453/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek jednání komise pro výběrové řízení na organizátory soutěží a přehlídek 

vyhlašovaných Královéhradeckým krajem v roce 2010 



 

16 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků na zajištění soutěží vyhlašovaných Královéhradeckým krajem 

v roce 2010 dle návrhu hodnotící komise uvedeného v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

uzavřít s dotčenými organizacemi smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na kompenzaci nákladů vzniklých při soutěžích pro děti a mládež, 
vyhlašovaných ve spolupráci s Královéhradeckým krajem v roce 2010 

   termín: 15.06.2010  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
na základě podepsaných smluv zabezpečit poskytnutí finančních prostředků dotčeným 
organizacím 

   termín: 15.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/454/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací: 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Středisko amatérské kultury Impuls 
Regionální muzeum v Náchodě 
Galerie výtvarného umění v Náchodě 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/455/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat řediteli Regionálního muzea a galerie v Jičíně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/193/2010 ze dne 17. února 2010 v bodě 

II, který správně zní: jmenuje PhDr. Michala Babíka ředitelem Regionálního muzea a galerie 
v Jičíně s účinností od 19. dubna 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.04.2010  

   

 
 

 



 

17 

 

USNESENÍ RK/8/456/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    EIA - posudek o vlivech záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec 

Králové - Březhrad“ na životní prostředí zpracovaný RNDr. Tomášem Bajerem, CSc. v březnu 
2010 
Umístění záměru: 
- město: Hradec Králové 
- katastrální území: Březhrad 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta 

v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“ na životní prostředí, který byl zpracován v rozsahu 
přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), neboť 
v něm není obsažena problematika probíhajícího procesu vyhlášení významného krajinného 
prvku „Březhradské písčiny“. 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/457/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 darovací smlouvy ze dne 01.12.2009 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 

a městem Nový Bydžov dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení investičních transferů od obcí o částku 200.000 Kč – dar města Nový Bydžov 

na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 
 2. zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

pro rok 2010 o částku 200.000 Kč určenou na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 
 3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 3.200.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství – ostatní kapitálové výdaje, společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a. s. na realizaci projektu „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 darovací smlouvy ze dne 01.12.2009 v souladu s přijatým usnesením 
   termín: 30.04.2010  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/458/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování dodatečných sociálních služeb, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 
nežádoucími jevy“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 



 

18 

 

 3. oslovení dodavatele Občanské sdružení Salinger (IČO - 67440185) a oznámení úmyslu 
zadat veřejnou zakázku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/459/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování dodatečných sociálních služeb, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi – osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách – 
v Hradci Králové, Pražském Předměstí“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Občanské sdružení Salinger (IČO - 67440185) a oznámení  úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/460/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na provoz pro azylový 

dům EMAUZY ČR, Rychnov nad Kněžnou, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/461/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

změny financování jmenovitých akcí Domova Důchodců Albrechtice nad Orlicí, v rámci 
schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální 
věci v roce 2010 (dle přílohy usnesení a důvodové zprávy), a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/07/632 - Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí – snížení limitu 
kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 1.200,0 tis. Kč (položka 6121) 

 2. zařazení akce SV/10/605 - Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí – Zahradní altán - 
s limitem investičních transferů příspěvkové organizaci 1.200,0 tis. Kč (položka 6351) 
 
 



 

19 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/462/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování akce Ústavu sociální péče Chotělice – rekonstrukce a modernizace hlavního 

objektu, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -
odvětví sociální věci v roce 2010 (dle přílohy usnesení a důvodové zprávy), a to následujícím 
způsobem: 

 1. akce SV/07/636 - rekonstrukce a modernizace hlavního objektu - snížení limitu 
investičních transferů příspěvkové organizaci Ústavu sociální péče Chotělice o částku 
 2.200,0 tis. Kč (položka 6351) 

 2. akce SV/07/636 – rekonstrukce a modernizace hlavního objektu Ústavu sociální péče 
zvýšení limitu kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 2.081,0 tis. Kč (položka 6121) 

 3. akce SV/07/636 Ústav sociální péče Chotělice – rekonstrukce a modernizace hlavního 
objektu – zvýšení limitu běžných výdajů odvětví sociální věci o 119.0 tis. Kč (položka 
5137) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele Ústavu sociální péče Chotělice o přijatém usnesení 
   termín: 30.04.2010  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/463/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění sociální služby č. 1641/2009 uzavřené v rámci 

individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji; změna (rozšířit 
působení poskytování sociální služby dle přílohy č. 1)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1641/2009 uzavřené v rámci individuálního projektu 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.04.2010  
   

 
 

 
 
 
 



 

20 

 

USNESENÍ RK/8/464/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    prohlášení /Letter of Comfort potvrzení k převzetí ručení Královéhradeckým krajem 

ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do výše 
50,0 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/465/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Žacléř o: 
 1. poskytnutí daru ve výši 294.000 Kč z půjčky poskytnuté na základě smlouvy o převodu 

půjčky poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/23, číslo smlouvy 
o půjčce 914/2009 

 2. prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 914/2009, dle důvodové zprávy 
II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhovět žádosti města Žacléř o: 
 1. poskytnutí daru ve výši 294.000 Kč z půjčky poskytnuté na základě smlouvy o převodu 

půjčky poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/23, číslo smlouvy 
o půjčce 914/2009 

 2. prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 914/2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/466/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Orlické Záhoří o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 980.000 

Kč poskytnuté na základě smlouvy o převodu půjčky poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 
PRK-SPD 200701/08, číslo smlouvy o půjčce 779/2009, dodatkem č. 1 do 31.12.2010, 
dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 779/2009 dodatkem č. 1 do 31.12.2010, 
dle důvodové zprávy s úrokem 5 % 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 



 

21 

 

USNESENÍ RK/8/467/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.300.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce číslo 
3379/2008 ve znění dodatku č. 1, dodatkem č. 2 do 30.08.2010, dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o prodloužení 
termínu splatnosti půjčky ve výši 1.300.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce číslo 
3379/2008 ve znění dodatku č. 1, dodatkem č. 2 do 30.08.2010, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/468/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

aktualizovaný rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 07.05.2010  

   

 
 

USNESENÍ RK/8/469/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek jednacího řízení bez zveřejnění dle § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, se společností Sinveko a. s. na Výkon technického dozoru investora na stavbu 
III. etapy akce Požární stanice a sídlo územního odboru v Rychnově nad Kněžnou. Výsledkem 
tohoto řízení je cenová nabídka včetně návrhu smlouvy č. 102/10. Jedná se o cenu 477.667 Kč 
vč. DPH, hrazenou z kapitoly č. 39, viz přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    cenovou nabídku a uzavření přiložené smlouvy na výkon technického dozoru investora 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/470/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh  variant záměru zpracování projektové dokumentace a doplnění orientačního systému  

v budově Regiocentra - Nový pivovar dle důvodové zprávy 



 

22 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. záměr  zpracování projektové dokumentace a doplnění orientačního systému v budově 

Regiocentra - Nový pivovar dle důvodové zprávy  
 2. převedení finančních prostředků z rezervy kraje do kapitoly 19  ve výši 150 tis. Kč 

na zpracování projektové dokumentace v úrovni pro vypsání veřejné zakázky 
na doplnění orientačního systému dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat zvýšení kapitoly 19 o částky 150 tis. Kč do rozpočtu kraje z rezervy kraje 2010 
   termín: 30.06.2010  

  

 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/471/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje a Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů do polské Opole v termínu 
27.-28.04.2010 

 2. zahraniční služební cestu MUDr. Ladislava Žabky, Ph.D., ředitele Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje do Izraele v termínu 25.04.-02.05.2010 

 3. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP 
do Vídně a Bratislavy v termínu 19.-20.04.2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/472/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši: 
 1. 10.000 Kč Rodičovskému Centru Domeček o. s. (IČ 27040208) na částečnou úhradu 

nákladů spojených se zakoupením nového počítače pro činnost sdružení 
 2. 30.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na pořádání 

29. ročníku volejbalového turnaje Chlumecké volejbalové léto 
 3. 20.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o. s. Krajské organizaci 

Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské organizace 
 4. 40.000 Kč občanskému sdružení Novobydžovský čtverec - klub přátel historických vozidel 

(IČ 26630061) na pořádání 15. ročníku závodu auto-moto veteránů 
 5. 30.000 Kč městu Police nad Metují (IČ 00272949) na vydání publikace Hvězda 

a Broumovské stěny 
 



 

23 

 

 6. 20.000 Kč občanskému sdružení Život bez bariér (IČ 26652561) na pořádání benefičního 
festivalu Klášter žije! 

 7. 10.000 Kč TJ Sokol Dřevěnice (IČ 44479352) na pořádání XV. ročníku národního turnaje 
Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované 

 8. 40.000 Kč Fotbalovému klubu Chlumec nad Cidlinou (IČ 45981051) 
na zabezpečení činnosti mládežnických týmů klubu 

 9. 30.000 Kč Happy Time - sdružení (IČ 26678217) na pořádání Sportovních her MŠ 2010  
v Královéhradeckém kraji 

 10. 6.000 Kč občanskému sdružení MARE NOSTRUM (IČ 22823212) na realizaci projektu 
MARGARON GLACENSIS (Kladská perla) dle žádosti o finanční podporu 

 11. 30.000 Kč České zemědělské univerzitě v Praze (IČ 60460709) na pořádání Světové 
výstavy vývoje myslivosti a lovectví včetně prezentace Královéhradeckého kraje na Dnech 
krajů pořádaných v rámci výstavy 

 12. 25.000 Kč Klubu českého pohraničí, o. s. (IČ 44225482) na pořádání pietního shromáždění 
občanů u památníku obětí pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rosen 
v Choustníkově Hradišti (1945) v roce 2010 

 13. 40.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Záhornice (IČ 67438202) na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním oslav 105. výročí SDH, 330. výročí obce a srazu rodáků 

 14. 15.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
(IČ 70926069) na částečnou úhradu výdajů spojených se slavnostním vyhlášením 
nejúspěšnějších sportovců roku 2009 

 15. 20.000 Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 75065207) na realizaci 
projektu Slovensko-český dožínkový veniec – Den slovenské kultury 

 16. 20.000 Kč Svazu důchodců České republiky, o. s. Městské organizaci Dvůr Králové 
nad Labem (IČ 72026952) na činnost sdružení v roce 2010 

 17. 25.000 Kč Obci Vlčkovice v Podkrkonoší (IČ 00278459) na vydání publikace Vlastivěda 
obce u příležitosti oslav 600. výročí první zmínky o obci 

 18. 100.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na úhradu 
nákladů spojených s opravou elektroinstalace v děkanském kostele sv. Petra a Pavla 
v Broumově 

 19. 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na pořízení 
hokejbalové výstroje pro dorostence 

 20. 50.000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie 
(IČ 61222291) na úhradu nákladů spojených s realizací Edukační stáže zdravotních sester 
v Holandsku v roce 2010 

 21. 10.000 Kč Romské komunitní centrum Náchod (IČ 26663287) na pořádání Mezinárodního 
dne Romů 

 22. 25.000 Kč obci Smidary (IČ 00269549) na organizační zajištění akce Odemykání Javorky 
 23. 10.000 Kč obci Hřibiny - Ledská (IČ 00579271) na pořádání srazu rodáků obce včetně 

vysvěcení znaku a vlajky obce 
 24. 100.000 Kč Martinu Kráčalíkovi (IČ 67346600) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s pořádáním světového poháru ve freestyle snowboardingu Quiksilver Snow Jam 
 25. 15.000 Kč Středisku amatérské kultury Impuls (IČ 00361488) na zabezpečení 

Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje v rámci Krajské soutěže amatérských filmů 2010 
 26. 25.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 (IČ 00175790) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 
zábavně - soutěžní akce  Den pro vás, aneb jak se co dělá a dělat se má 
 



 

24 

 

 27. 30.000 Kč Základní škole a Mateřské škole, Pecka, okres Jičín (IČ 60114011) na pořádání 
oslav 100. výročí otevření současné budovy školy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/473/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky na zpracování studie proveditelnosti 

projektu „Digitalizace a ukládání“ 
 2. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace: 

CORTIS Consulting s. r. o., U Čertovy díry 85/11, 301 00 Plzeň; 
Deloitte Advisory, s. r. o., Nile House, Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8; 
ASD Software, s. r. o, Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk; 
MISE s. r. o., Bránská 40/6, 571 01 Moravská Třebová; 
ORTEX spol. s r. o., Resslova 935/3, 500 02 Hradec Králové 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Vladimír Derner (člen komise), Ing. Václava Domšová (náhradník) 
Petr Luska (člen komise), Luboš Hűbsch (náhradník) 
Mgr. Jitka Bučková (člen komise), JUDr. Jan Janeček (náhradník) 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. (člen komise), Ing. Jaroslav Souček (náhradník) 
Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Ing. Jiří Holas (náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci veřejných zakázek a předložit zprávu hodnotících komisí 
Radě Královéhradeckého kraje k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 31.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/474/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zpracování studie proveditelnosti 

projektu „Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů a Účelová katastrální 
mapa Královéhradeckého kraje 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem zpracování studie proveditelnosti projektu „Nástroje 

pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů a Účelová katastrální 
mapa Královéhradeckého kraje“ společnosti Equica a. s., IČ 26490951, Rubeška 215/1, 19000 
Praha 9, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (cena 210.000 Kč 
bez DPH) 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 30.04.2010 

   



 

25 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/475/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zpracování studie proveditelnosti 

projektu „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem zpracování studie proveditelnosti projektu „Digitální 

technická mapa Královéhradeckého kraje“ společnosti eNovation s. r. o., IČ 27909751, 
Štěpánská 535/6, 12000 Praha 2, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější (cena 160.000 Kč bez DPH) 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 30.04.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/476/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu "Pořízení osobních 

počítačů pro Královéhradecký kraj" 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyřazení uchazeče Dell Computer s. r. o. se sídlem Praha 11, V parku 2325/16 
 2. zrušit  veřejnou zakázku malého rozsahu "Pořízení osobních počítačů pro Královéhradecký 

kraj" 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

informovat uchazeče o přijatém usnesení 
   termín: 23.04.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
vypsat novou veřejnou zakázku na pořízení osobních počítačů pro Královéhradecký kraj 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/477/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o systému řízení informační bezpečnosti 



 

26 

 

 2. navrhovaný postup pro analýzu informační bezpečnosti Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr Královéhradeckého kraje na realizaci analýzy informační bezpečnosti Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením kap. 19, kapitálových výdajů na zpracování analýzy dle bodu II tohoto usnesení,  

o částku 360 000 Kč z rezervy kraje 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit promítnutí změny dle bodu III. do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2010 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D., vedoucímu odboru informatiky  
zajistit zpracování Analýzy informační bezpečnosti 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/478/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ceny Královéhradeckého 

kraje ve formě "Záslužné medaile Královéhradeckého kraje" dle přílohy důvodové zprávy 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zásady Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje pro udělování ceny Královéhradeckého kraje ve formě "Záslužné medaile 
Královéhradeckého kraje"  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/479/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 6. května 

2010 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/480/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  



 

27 

 

 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 

2010 na kofinancování a předfinancování projektů o 14.669.716,-Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování s určením pro příspěvkovou organizaci 
Centrum EP na řízení a administraci projektů do operačních programů v roce 
2010 dle rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zmocnění Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním prostředků dle jednotlivých 
projektů Centru EP na základě předložených specifikací 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/8/481/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyčlenění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - 
Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb z vratek Regionálního 
operačního programu (vratky do kapitoly 10 a současné navýšení kapitálových výdajů 
na kofinancování a předfinancování kapitoly 15) ve výši 11.597.370,50 Kč za předpokladu 
schválení finančního rámce Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 06.05.2010 

 2. návrh smlouvy o návratné finanční výpomoci/dotaci, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. uzavření smlouvy dle odstavce I bodu 2 na projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

po schválení projektů Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 06.05.2010 
 4. vytvoření samostatného střediska na kapitole 13 na předfinancování a kofinancování 

projektů z finančních prostředků vratek před jejich dalším přerozdělením 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. použití vratky ve výši 11.597.370,50 Kč na předfinancování a kofinancování projektu 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje - Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb 
z vratek Regionálního operačního programu dle bodu I odstavec 1 

 2. finanční rámce projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování  
a kofinancování z vratek strukturálních fondů 

 3. vytvoření samostatného střediska na kapitole 13 z finančních prostředků vratek před jejich 
dalším přerozdělením 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje ke schvalování použití vratek ze strukturálních 
fondů na předfinancování a kofinancování projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních rámců dle odst. 2 
bodu II. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle bodu I odstavec 3 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



 

28 

 

předložit usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 06.05.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/482/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis Školské rady Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 

Hradec Králové, V Lipkách 692 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

seznámit Radu Královéhradeckého kraje s mírou zavinění situace Mgr. Roberta Tomana, 
ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové  

  termín: 28.04.2010  
   

 
 

 


